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Powiat Wałbrzyski położony jest w południowo-zachodniej Polsce, w województwie dolnośląskim.

Stanowi bardzo ciekawy zakątek Polski, który zaprasza do odwiedzin malowniczymi krajobrazami,

świeżym powietrzem, leczniczą wodą, zabytkami kultury oraz niezwykłymi tajemnicami. W okolicy

znaleźć można niezwykłe punkty widokowe, szlaki turystyczne: piesze oraz rowerowe, zabytkowe

budowle, a dzięki splotom wydarzeń historycznych - również największe tajemnice.

Boguszów - Gorce - to największe miasto powiatu wałbrzyskiego. Znajdują się tu takie atrakcje jak:

Góra Dzikowiec, Ratusz

w Boguszowie - Gorcach, Centrum Kulturalno-Kongresowe „Witold”. Piękna okolica zachęca do

aktywnego wypoczynku, wokół znajdują się atrakcyjne i zróżnicowane pod względem trudności trasy

piesze, biegowe, rowerowe, trasy downhillowe oraz narciarskie trasy zjazdowe. Ratusz leży na wysokości

592 m n.p.m. i jest najwyżej położonym w Polsce zabytkowym ratuszem miejskim.

Walim - znajduje się u podnóży zachodnich Gór Sowich. Swoimi atrakcjami przyciąga rokrocznie wielu

pasjonatów historii i tajemnicy Ziemi Wałbrzyskiej. Kompleks Riese - Podziemne Miasto Osówka,

Centrum Muzealno Turystyczne „Olbrzym”, Sztolnie Walimskie stanowią miejsca największych tajemnic

II wojny światowej. Żelazna Lipa, Kompleks Wyciągów Narciarskich w Rzeczce to tylko część atrakcji,

które urzekają turystów

z różnych zakątków Polski.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Mieroszów - znajduje się u podnóża Gór Suchych w Sudetach Środkowych. Zabytki Mieroszowa to

głównie zabytki sakralne m.in. zabytkowa Cerkiew pw. św. Michała Archanioła, ZOO w Łącznej, a także

góra szybowcowa. To idealne miejsce dla miłośników przyrody oraz sportów lotniarskich.

Stare Bogaczowice - niezwykle cenna miejscowość pod względem krajobrazu i przyrody oraz

unikatowych zabytków architektury sakralnej

i pałacowej - znajdziecie tu pozostałości po zespole klasztoru cystersów, barokową Kaplicę Św. Anny,

ruiny zamku Cisy oraz zabytkowy wiatrak.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Głuszyca - znajduje się w kotlinie pomiędzy Górami Sowimi a Kamiennymi w Sudetach Środkowych.

Podziemne Miasto Osówka - to propozycja wycieczek historycznych - system betonowych korytarzy,

umocnień i hal, które budowano na ogromną skalę w 1943 roku. Jest to najciekawszy

i najdłuższy udostępniony kompleks wybudowany w Górach Sowich. Ruiny Zamku Rogowiec,

„Kamyki”, to miejsca, które poprzez atrakcyjne położenie zachęcają do uprawiania pieszej turystyki

górskiej. Dla miłośników kolarstwa górskiego przygotowano 150 km tras rowerowych Strefy MTB.

Jedlina - Zdrój - to miasto uzdrowiskowe położone pomiędzy pasmem Gór Wałbrzyskich i Gór Sowich.

To najlepsze miejsce do rekreacji - trasy rowerowe, biegowe oraz spacerowe, park linowy, całoroczny tor

saneczkowy, a także wieża widokowa na górze Borowej - to jedne z głównych atrakcji Jedlina - Zdrój.

Plac Zdrojowy z pijalnią wód oraz zjawiskową fontanną to urokliwe miejsce w otoczeniu pięknej

przyrody i unikalnego mikroklimatu.
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fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Szczawno - Zdrój - to miasto uzdrowiskowe położone w Górach Wałbrzyskich z pięknym położeniem,

czystym powietrzem, ciekawymi zabytkami architektury oraz uzdrowiskowym klimatem, który jest

doskonałym miejscem do wypoczynku i rekreacji przez cały rok. Do największych walorów Szczawna

należą wody lecznicze. Odwiedzić tu możecie Park Zdrojowy, Pijalnię Wód Mineralnych, Halę

Spacerową, Muszlę Koncertową, Wieżę Anny

w Parku Zdrojowym czy też neobarokowy Teatr Zdrojowy.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Czarny Bór - miejscowość położona w Sudetach Środkowych na pograniczu Gór Wałbrzyskich i

Kamiennych. Znajdziecie tu ruiny zamku gotyckiego, trasy rowerowe a gospodarstwa agroturystyczne

zapraszają turystów do spacerów po lasach i zwiedzania okolicznych miejscowości. W Czarnym Borze

urodził się Karl von Zedlitz, uważany za twórcę matur.

Wieża Trójgarb - wieża wzniesiona jest na podstawie trójkąta, co symbolizować ma trzy gminy biorące

udział w projekcie: Czarny Bór, Stare Bogaczowice oraz Szczawno - Zdrój. Wysoka na 27,5 m sprawia,

że jest najwyższym obiektem w tej części Sudetów.

fot. Archiwum Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu

Jesteś zainteresowany bezpłatną promocją swojego powiatu, miasta, gminy na naszym portalu? Prześlij

nam materiał na mail: redakcja@zpp.pl
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